78 H), 'Urwah bin al-Jubair Ra (w. 92 H), Abān bin 'Uṣmān Rh (w. 105 H), Wahb bin Munabbih Rh (w. 110 H), Syuraḥbīl bin Sa'd Rh (123 H) dan Ibn Syihāb al-Zuhrī Rh (w. 124 H). Mereka semua di akui sebagai ulama yang memiliki spesialisasi di bidang hadis.

⁴ Bermula pada tahun 35 H/656 M, yakni pada masa pemerintahan 'Alī bin Abī Ṭālib, dengan berbagai faktor yang melatarbelakanginya, seperti karena konflik politik, perbedaan mazhab teologi, atau karena dorongan faktor ekonomi, dan tidak hanya dilakukan oleh oknum dari kalangan Islam, melainkan pula oleh orang-orang non-Islam.